
Nové kontejnery na tříděný odpad 

 

Tento týden byly nově v naší obci umístěny kontejnery na jedlé tuky a oleje a kontejnery na kovové 

obaly. 

Jsou umístěné na 3 stanovištích kontejnerů tříděného odpadu: u ZŠ dolní, naproti horní prodejny 

COOP a u Balášových. 

 

Kontejnery na tuky a oleje z domácností: 

Tuky a oleje vhazujte v uzavřených PET lahvích nebo 

kanystrech. Nevhazujte do kontejnerů tuky a oleje v 

poškozených či nepevných obalech, aby nedošlo ke 

znečištění kontejneru. 

Do kontejneru patří výhradně potravinářské tuky, 

nevhazujte technické oleje, použité motorové oleje, maziva 

a zbytky potravin. 

Tuky do kanalizace nepatří. Jsou využitelné k dalšímu 

zpracování, a kromě toho v kanalizaci zásadně škodí. 

Vytvoří pevnou ucpávku, jejíž odstranění je nákladné a 

technicky náročné. Využití mají například při výrobě 

biopaliv nebo maziv, zpracovávat je mohou také 

bioplynové stanice. 

  

 

Kontejnery na kovové obaly: 

Do kontejnerů na kovové obaly je možné odložit prázdné 

kovové:  

 konzervy, 
 nápojové plechovky, 
 tuby, 
 uzávěry, 
 víčka, 
 zvířecí konzervy. 

Co nepatří do kontejnerů: do kontejnerů na kovové obaly 

neodkládejte jiné než kovové obaly a dále ani 

 stlačené kovové nádoby (spreje), 
 kovové obaly od nebezpečných látek (barev, 

 benzínu, motorových olejů atd.), 
 kovové obaly, které nejsou prázdné. 

 

 Nádobky od sprejů (i prázdné) jsou považovány za 

 nebezpečný odpad. 

  

Děkujeme, že třídíte odpad 


